
■目標
もくひょう

■

第6課　服装確認

だい6か　ふくそうかくにん

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

服装や作業について、問題がないか確認することができる。

สามารถสอบถามใหแ้น่ใจไดว้า่ชดุทีส่วมใสแ่ละงานทีท่ าไมม่ปัีญหา

指示されたことについて、理由や目的を尋ねることができる。

สามารถถามถงึเหตผุลและวตัถปุระสงคใ์นเรือ่งทีถ่กูสัง่ได ้

忘れ物をしたことを報告することができる。

สามารถรายงานเรือ่งทีล่มืของได ้
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■会話
かいわ

1■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

うしに　あしを　ふまれるかも　しれないから。

あんぜんぐつを　はきますか。

リンさんは今日から牛舎で実習をします。

ぎゅうしゃに　はいる　まえに、ふくそうを　かくにんします。

牛舎に　入る　まえに、服装を　確認します。

まず、ぼうしを　かぶって。

ぼうしですね。

それから、ごむてぶくろを　して。

くつは　これで　いいですか。

ううん。　それじゃ　危ないよ。

はい。

まず、帽子を　かぶって。

帽子ですね。

それから、ゴム手袋を　して。

はい。

靴は　これで　いいですか。

ううん。　それじゃ　あぶないよ。

牛に　足を　踏まれるかも　しれないから。

安全靴を　履きますか。

うん、そうだね。
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■会話
かいわ

1■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

เพราะอาจจะถกูววัเหยยีบเทา้ก็ได ้

สวมรองเทา้นริภัยสนิะคะ

คณุลนิจะเริม่ฝึกภาคปฏบิตัใินโรงเลีย้งววัตัง้แตว่นันีเ้ป็นตน้ไป

ตรวจดชูดุทีส่วมใสก่อ่นทีจ่ะเขา้ไปในโรงเลีย้งววั

คะ่

เริม่จากใสห่มวก

หมวกนะคะ

จากนัน้ก็สวมถงุมอืยาง

คะ่

รองเทา้อยา่งนีไ้ดไ้หมคะ่

อมื ใชแ่ลว้

ไมไ่ด ้อยา่งนัน้มันอนัตรายนะ
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■会話
かいわ

2■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

はい。

ずぼんの　すそは　ながぐつの　そとに　だして。

ズボンの　裾は　長靴の　外に　出して。

だめだよ。　こうして。

はい、でも…。

どうして　長靴から　出すんですか。

長靴の　中に　農薬が　入っちゃうから、出すんだよ。

そうですか。

わかりました。

ワンさんは今から農薬を散布します。防除衣に着替えました。

これから　のうやくを　まくよ。

これから　農薬を　撒くよ。

どうして　ながぐつから　だすんですか。

いつも　なかに　いれて　います。

ながぐつの　なかに　のうやくが　はいっちゃうから、だすんだよ。

これは　だめですか。

いつも　中に　入れて　います。
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■会話
かいわ

2■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

ครับ แต.่..

ท าไมถงึตอ้งเอามาไวน้อกรองเทา้บทูละครับ

ปกตก็ิจะใสไ่วข้า้งใน

คณุหวงัก าลงัจะพน่สารเคมทีีใ่ชใ้นการเกษตร และไดเ้ปลีย่นเป็นชดุป้องกนัสารเคมี

จากนีไ้ปจะพน่สารเคมทีีใ่ชใ้นการเกษตรแลว้นะ

ครับ

เอาขากางเกงออกมานอกรองเทา้บทู

อยา่งนีไ้มไ่ดห้รอืครับ

ไมไ่ดน้ะ ท าอยา่งนี้

อยา่งนัน้เองหรอืครับ

เพราะสารเคมทีีใ่ชใ้นการเกษตรจะเขา้ไปในรองเทา้บทูนะส ิถงึตอ้งเอาออกมา

เขา้ใจแลว้ครับ
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■会話
かいわ

3■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

きょうは　はくさいを　しゅうかくします。

みんな、ぐんて、ある？

今日は　ハクサイを　収穫します。

みんな、軍手、ある？

すみません。

軍手を　忘れました。

借りる　ことが　できますか。

余ってるから、貸して　あげる。
あまってるから、かして　あげる。

きょうは　これを　つかって。

あしたは　わすれないようにね。

はい。　あしたは　もって　きます。

今日は　これを　使って。

ありがとう　ございます。

明日は　忘れないようにね。

はい。　明日は　持って　来ます。

ぐんてを　わすれました。

かりる　ことが　できますか。

ワンさんはハクサイの畑にいます。
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■会話
かいわ

3■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

วนันีจ้ะเก็บผักกาดขาว

คณุหวงัอยูท่ีส่วนผักกาดขาว

ขอบคณุครับ

พรุง่นีอ้ยา่ลมืนะ

ครับ พรุง่นีจ้ะเอามาครับ

ทกุคนมถีงุมอืปฏบิตังิานกนัหรอืเปลา่

ขอโทษครับ

ผมลมืถงุมอืปฏบิตังิานครับ

ขอยมืจากทีไ่หนไดบ้า้งไหมครับ

มเีหลอือยู ่ใหย้มืกอ่นก็ได ้

วนันีใ้ชอ้นันีไ้ปนะ
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

牛舎

服装

ことば

踏まれる

安全靴

履く

農薬を撒く

裾

長靴

確認（する）

帽子

かぶる

ゴム手袋

危ない

牛

読
よ

み

ぎゅうしゃ

ふくそう

かくにん（する）

ぼうし

かぶる

ごむてぶくろ

あぶない

うし

着替える

片づける

ヘルメット

マスク

作業着

脱ぐ

だめ（な）

ハクサイ

収穫（する）

軍手

余る

掃除（する）

へるめっと

ますく

すそ

ながぐつ

だめ（な）

はくさい

ふまれる

あんぜんぐつ

はく

のうやくをまく

さぎょうぎ

ぬぐ

しゅうかく（する）

ぐんて

あまる

そうじ（する）

きがえる

かたづける
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

意味
いみ

โรงเลีย้งววั

ชดุ, เสือ้ผา้

การตรวจสอบ (ตรวจสอบ, สอบถาม)

หมวก

สวม

หมวกนริภัย

พน่สารเคมทีีใ่ชใ้นการเกษตร

ขากางเกง

รองเทา้บทู

ไมไ่ด ้

ผักกาดขาว

การเก็บเกีย่ว (เก็บ)

ถงุมอืยาง

อนัตราย

ววั

ถกูเหยยีบ

รองเทา้นริภัย

สวม

หนา้กาก

ชดุปฏบิตังิาน

ถอด

ถงุมอืปฏบิตังิาน

เหลอื

การท าความสะอาด (ท าความสะอาด)

เปลีย่นชดุ

จัดเก็บ
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

これで　いいですか

靴は　これで　いいですか。

掃除しました。　これで　いいですか。

着替えました。　これで　いいですか。

くつは　これで　いいですか。

そうじしました。　これで　いいですか。

きがえました。　これで　いいですか。

どうぐを　かたづけました。　これで　いいですか。

どうして　マスクを　するんですか。

どうして　ここで　作業着を　脱ぐんですか。

道具を　片づけました。　これで　いいですか。

どうして　～んですか

どうして　長靴から　出すんですか。

どうして　ヘルメットを　かぶるんですか。

のうやくを　まくのを　わすれました。

ぐんてを　わすれました。

どうして　ながぐつから　だすんですか。

どうして　ここで　さぎょうぎを　ぬぐんですか。

ますくを　わすれました。

てぶくろを　するのを　わすれました。

マスクを　忘れました。

手袋を　するのを　忘れました。

農薬を　撒くのを　忘れました。

～（の）を　わすれました

軍手を　忘れました。
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服装確認

การตรวจสอบชดุทีส่วมใส่

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ลองเขยีนประโยคทีค่ณุใชล้งใน (4) และ (5)

ลองใหผู้ฝึ้กสอนตรวจดู

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

รองเทา้อยา่งนีไ้ดไ้หมคะ่

ท าไมถงึตอ้งเอามาไวน้อกรองเทา้บทูละครับ

ผมลมืถงุมอืปฏบิตังิานครับ

これで　いいですか

どうして　～んですか

～（の）を　わすれました

ท าความสะอาดแลว้คะ่ อยา่งนีไ้ดไ้หมคะ

เปลีย่นชดุแลว้ครับ อยา่งนีไ้ดไ้หมครับ

เก็บอปุกรณ์แลว้คะ่ อยา่งนีไ้ดไ้หมคะ

ลมืสวมถงุมอืคะ่

ลมืพน่สารเคมทีีใ่ชใ้นการเกษตรคะ่

ท าไมตอ้งสวมหมวกละคะ

ท าไมตอ้งสวมหนา้กากละครับ

ท าไมตอ้งถอดชดุปฏบิตังิานตรงนีล้ะครับ

ลมืหนา้กากครับ
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

ลองเขยีนบทสนทนาโดยดจูากบทสนทนาตัวอยา่ง

ลองใหผู้ฝึ้กสอนตรวจดู

わたしの　かいわ
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